[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2025г. №  199
О проведении капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах
 МО «Пушкиногорский район» в 2026 году

Во исполнение пункта 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи 6 Закона Псковской области №1336-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Псковской области», в соответствии с краткосрочным планом реализации Региональной программы капитального ремонта на 2024-2026 годы, утвержденным Приказом Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Псковской области «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта на 2024-2026 годы» от 12.01.2023 г. № 2 - ОД, Администрация Пушкиногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: bookmark3]   1.Принять решение о проведении в 2026 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах МО «Пушкиногорский район», собственники помещений в которых, формирующие фонд капитального ремонта многоквартирного дома на счете Регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта многоквартирного дома в срок, указанный в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, по следующим адресам:
  - р.п. Пушкинские Горы, ул. Лермонтова, д.7 - капитальный ремонт крыши, в том числе разработка проектно-сметной документации и осуществление строительного контроля;
[bookmark: bookmark4]- р.п. Пушкинские Горы, ул. Лермонтова, д.11- капитальный ремонт крыши, в том числе разработка проектно-сметной документации и осуществление строительного контроля;
- р.п. Пушкинские Горы, ул. Новоржевская, д.29А - капитальный ремонт системы электроснабжения, в том числе разработка проектно-сметной документации и осуществление строительного контроля;
- р.п. Пушкинские Горы, ул. Совхозная, д.25Б - капитальный ремонт крыши, в том числе разработка проектно-сметной документации и осуществление строительного контроля.
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пушкинский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пушкиногорский район» -  https://pushgory.gosuslugi.ru/

[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

 (
V
)

И.п. Главы района                                                                 А.В.Коротоножкин

image1.png